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I brev af 9. januar 2018 har udvalget efter ønske fra MF Jens Henrik Thulesen 

Dahl (DF) stillet mig følgende spørgsmål: 
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Ministrene bedes, evt. i fortrolig form, redegøre for, hvilke sonderinger der er fore-

taget af mulighederne for at eksportere radioaktivt affald til andre lande, samt hvil-

ke perspektiver, der kunne være for at eksportere affaldet.  

Svar 

 

Jeg besvarer spørgsmålet på vegne af begge ministre.  

 

Uddannelses- og Forskningsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet bi-

drag fra Udenrigsministeriet. Udenrigsministeriet oplyser følgende, hvortil jeg kan 

henvise:  

 

”Specifikt for så vidt angår det radioaktive affald fra Risø, har det været undersøgt, 

hvilke lande det ville være relevant at sondere mulighederne for.  
 
Udvælgelsen af lande er bl.a. sket på baggrund af ressortmyndighedernes kend-
skab til forskellige landes erfaringer med deponering af atomaffald, vurdering af 
sikkerhed mv. Man har identificeret i alt 33 lande – de fleste inden for OECD, men 
også en mindre gruppe ikke-OECD lande, med henblik på sondering. 
 

Udenrigsministeriet har på den baggrund efter anmodning fra det ressortansvarli-

ge ministerium ad flere omgange sonderet muligheden for eksport til udlandet i 

årene 2013-2017 og tidligere. Dette er typisk foregået ved, at danske ambassader 

i en række lande bl.a. gennem kontakt til de relevante lokale ressortmyndigheder 

har undersøgt gældende lovgivning samt politiske muligheder for import af radio-

aktivt affald.  

 
Besvarelsen fra de udvalgte lande har vist, at der af juridiske, politiske, tekniske 
og/eller kapacitetsmæssige årsager ikke på nuværende tidspunkt kan peges på 
realistiske muligheder for at afsætte affaldet til disse lande. Helt konkret har der i 
en række lande været forbud mod import af radioaktivt affald, der derfor umuliggør 
eksport af affaldet til disse lande.”.  
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Med venlig hilsen 

 

 

Søren Pind 
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